
  

      

Referat 

Bestyrelsesmøde torsdag d. 28. november 2024 KL. 19.00-21.00 

Afholdes i Dalby 

Afdeling sørger for sødt til kaffen ☺ 

* Ordstyrer: Michael * Sekretær: Søs 

  Fraværende: Bibi, Helle, Søs forælder, Emil 

Debat og Beslutning: 

1. Genbesøg i Principper: Brug af mobil, tablet og smartwatch – Intro til Anbefalinger. Slides 
vedhæftes referat. Dialog om punktet. Ønsker vi at 0. klasse Hindsholmskolen har / beholder 
Ipads? 
 

2. Matrikelmøde. Vi deler os op i matrikler, for at tale om helt lokale forhold. Søs går rundt og 
deltager i dele af mødet for hver matrikel. 

 
Dagtilbud 

Brug af mobil, tablet og smartwatch. Der skrives ind i principperne, at dagtilbud følger principper 
og at tablet ikke bruges den pædagogiske hverdag. 
 

Annas fratrædelse fylder i forældre- og medarbejdergruppe. Forældre er usikre på fremtiden i 
forhold til øverste ledelse og hvad det betyder for stedet og i sidste ende børnene. Er det 
fællesleder eller er det leder af dagtilbudsdistrikt nord? Søs kan kun oplyse om lovgivning på 
området og at Hindsholms børn og unge stadig er en landsbyordning. Vi aftaler at Søs rådfører sig 
med chefen for området for en afklaring. 
 
Almen skole 
 

Jeppe gennemgår ”Danske elevers teknologi- forståelse og skærmbrug- Resultater fra ICILS-
undersøgelsen 2023”. Læs den her: 
https://projekter.au.dk/fileadmin/projekter/ICILS/2023/ICILS_2023_Tek_forstaaelse_rapport_final_ver2.pdf 

Vi taler om Hindsholmskolens brug af skærme i de enkelte klasser. Digital dannelse. Pædagogiske 
hensyn og den nye tænkning ift skærmbrug. 
Skal Ipads med hjem? Forældres holdning er at 0.-5. lader Ipads blive på skolen, altså ikke tager 
med hjem efter endt skoledag. Det tages med til personalet og eleverne og vi hører hvad de 
tænker.  
Elevrep. tænker ikke at det er det store problem, hvis der lukkes ned for shoppe og spil på 
PC´erne.  
Start på time med lukket iPad/PC.  
Kan skolens princip indeholde en formulering om sociale medier ikke anvendes? 
 
Uddrag fra nuværende principper. De opdateres ift mobilbrug, da vi er mobilfri skole. 
 

https://projekter.au.dk/fileadmin/projekter/ICILS/2023/ICILS_2023_Tek_forstaaelse_rapport_final_ver2.pdf


  

               
 

Specialskole (Helle og Søs forælder er fraværende, matrikelmøde Mesinge udgår derfor og Peter deltager på 
almen) 

 
3.  

Fælles opsamling 
Anna fortæller, at hendes stilling er nedlagt og at hun er i proces med chefen for området om 
fratrædelse. Dagtilbud er af Anna orienteret for lidt tid siden. Bestyrelsen spørger ind til proces og 
til Annas oplevelse. Forældre undrer sig over processen og udtrykker stor undren og frustration 
over den. Bestyrelsen spørger Søs om hendes andel i processen. Søs oplyser, at hun ikke har været 
med i beslutninger om processen og ikke har været inviteret til møderne med Anna, men har 
været orienteret. Vi har en dialog om Fællesleders ansvarsområde, personaleansvar – også for 
lederne i landsbyordningen - samt lovgivning for landsbyordninger. Søs oplyser, at hun vil tage 
dialogen med skolechefen, få en afklaring af ledelsesforholdene fremadrettet og have det med på 
kommende bestyrelsesmøde i januar. 
 

4. Eventuelt 
 

 

Næste møde: 20/1 i Bøgebjerg 

 


